Ref.Doc.: RelLibUsuMat

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 29005175 - C.E.l.P. Ricardo Lebn

Curso: 1°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales

Educacion Artistica

Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Religion y Moral Catdlica
Valores sociales y civicos

Curso: 20 de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales

Educacion Artistica

Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Religién y Moral Catolica
Valores sociales y civicos

Direccion: Archidona, 30

EAN
9788483053904
9788483053904
9788483056455
9780230492516
9788483053904
9788483053904
9788467582239
9788483056134

EAN
9788483055427
9788483055427
9788483055953
9780230492523
9788483055427
9788483055427
9788467582246
9788483055922

Editorial

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Macmillan, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Editorial

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Macmillan, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Municipio: Madlaga  Teléfono: 951298303

CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2015/2016

Titulo del libro

Globalizado. 1° Educacion Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto ¢
Globalizado. 1° Educacion Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto £
Educacion Artistica.Plastical® Educacion Primaria. iManos a la
Inglés. 1° Educacién Primaria. Quest 1. Pupils,s Book. Andalusie
Globalizado. 1° Educacion Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto ¢
Globalizado. 1° Educacién Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto £
Religién Catdlica.1° Educacion Primaria.Nuevo Kairé Andalucia
Valores Sociales y Civicos. 1° Educacion Primaria. Valores Soci

Titulo del libro

Lengua Castellana, Matematicas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educaci6
Lengua Castellana, Mateméticas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educacio
Educacion Artistica. Plastica 2°.Educacion Primaria. jManos a l¢
Inglés. 2° Educacién Primaria. Quest 2. Pupil¢ s Book. Andalusie
Lengua Castellana, Mateméticas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educacio
Lengua Castellana, Matematicas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educaci6
Religion Catdlica. 2° Educacion Primaria. Religion Catélica 2. Ni
Valores Sociales y Civicos. 2° Educacién Primaria. Valores Soci
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JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 29005175 - C.E.l.P. Ricardo Lebn

Curso: 3°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales

Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Religién y Moral Catolica
Valores sociales y civicos

Curso:  4°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales

Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Religion y Moral Catdlica
Valores sociales y civicos

Direccion: Archidona, 30

EAN
9788467576764
9788467576825
9780230492530
9788467576740
9788467576757
9788467582253
9788467576856

EAN
9788467575439
9788467575569
9780230492547
9788467575392
9788467575415
9788467582260
9788467575644

Editorial

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Macmillan, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Macmillan, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Municipio: Madlaga  Teléfono: 951298303

CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2015/2016

Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza. 3° Educacion Primaria. Savia. Andalt
Ciencias Sociales.3° Educacién Primaria.3 Primaria.Savia. Ande
Inglés. 3° Educacién Primaria. Quest 3. Pupil¢ s Book. Andalusie
Lengua castellana y Literatura. 3° Educacion Primaria. Lengua ¢
Matematicas. 3° Educacién Primaria. Matematicas 3. Proyecto ¢
Religion y Moral Catolica. 3° Educacién Primaria. Religiéon Catdl
Valores Sociales y Civicos. 3° Educacion Primaria. Savia. Andal

Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza. 4° Educacion Primaria. Ciencias de |i
Ciencias Sociales. 4° Educacién Primaria. Ciencias Sociales 4.
Inglés. 4° Educacion Primaria. Quest 4 Pupil¢,s Book. Andalusia
Lengua Castellana y Literatura. 4° Educacion Primaria.Tres Trin
Matematicas. 4° Educacion Primaria. Matematicas 4. Proyecto ¢
Religién Catdlica. 4° Educacion Primaria. Religion Catélica 4 An
Valores Sociales y Civicos. 4° Educacion Primaria. Valores Soci
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JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: 29005175 - C.E.l.P. Ricardo Lebn

Curso: 5°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales

Educacion Ciudadania y D.H.
Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Religion y Moral Catdlica
Valores sociales y civicos

Curso: 6°de Educ. Prima.

Nombre de la Materia
Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales

Inglés

Lengua Castellana y Literatura
Matematicas

Religién y Moral Catolica
Valores sociales y civicos

Direccion: Archidona, 30

EAN
9788467576870
9788467576832
9788467533163
9780230492554
9788467576788
9788467576818
9788467582277
9788467576863

EAN
9788467575927
9788467575804
9780230492561
9788467575835
9788467575842
9788467582284
9788467575910

Editorial

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Macmillan, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Macmillan, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Municipio: Madlaga  Teléfono: 951298303

CONSEJERIA DE EDUCACION

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACION DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2015/2016

Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza. 5° Educacion Primaria. Savia. Andalt
Ciencias Sociales. 5° Educacién Primaria. Savia. Andalucia.
Educacién para la Ciudadania. Tercer ciclo EP

Inglés. 5° Educacién Primaria. Quest 5. Pupil¢,s Book. Andalusi:
Lengua Castellana y Literatura. 5° Educacion Primaria.Tres Ttrit
Matematicas 5° Educacion Primaria. Savia. Andalucia.

Religién Catdlica. 5° Educacion Primaria. Religion Catélica 5 An
Valores Sociales y Civicos. 5° Educacion Primaria. Valores Soci

Titulo del libro

Ciencias de la Naturaleza. 6° Educacién Primaria. Ciencias de I
Ciencias Sociales.6° Primaria. Ciencias Sociales.Savia. Andaluc
Inglés. 6° Educacién Primaria. Quest 6. Pupilss Book. Andalusie
Lengua Castellana y Literatura. 6° Educacion Primaria.Tres Trin
Matematicas 6° Educacion Primaria. Savia. Andalucia.

Religion Catolica. 6° Educacién Primaria. Religion Catélica 6 An
Valores Sociales y Civicos. 6° Educacién Primaria. Valores Soci
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