

**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2015/2016**

Centro: 29005175 - C.E.I.P. Ricardo León Dirección: Archidona, 30 Municipio: Málaga Teléfono: 951298303

Curso: 1º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788483053904	Santillana Grazalema, S.L.	Globalizado. 1º Educación Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto €
Ciencias Sociales	9788483053904	Santillana Grazalema, S.L.	Globalizado. 1º Educación Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto €
Educación Artística	9788483056455	Santillana Grazalema, S.L.	Educación Artística. Plástica 1º Educación Primaria. ¡Manos a la
Inglés	9780230492516	Macmillan, S.A.	Inglés. 1º Educación Primaria. Quest 1. Pupil's Book. Andalucía
Lengua Castellana y Literatura	9788483053904	Santillana Grazalema, S.L.	Globalizado. 1º Educación Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto €
Matemáticas	9788483053904	Santillana Grazalema, S.L.	Globalizado. 1º Educación Primaria. Trébol 1. Pauta. Proyecto €
Religión y Moral Católica	9788467582239	Ediciones SM, S.A.	Religión Católica. 1º Educación Primaria. Nuevo Kairé Andalucía
Valores sociales y cívicos	9788483056134	Santillana Grazalema, S.L.	Valores Sociales y Cívicos. 1º Educación Primaria. Valores Soci

Curso: 2º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788483055427	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua Castellana, Matemáticas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educación
Ciencias Sociales	9788483055427	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua Castellana, Matemáticas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educación
Educación Artística	9788483055953	Santillana Grazalema, S.L.	Educación Artística. Plástica 2º Educación Primaria. ¡Manos a la
Inglés	9780230492523	Macmillan, S.A.	Inglés. 2º Educación Primaria. Quest 2. Pupil's Book. Andalucía
Lengua Castellana y Literatura	9788483055427	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua Castellana, Matemáticas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educación
Matemáticas	9788483055427	Santillana Grazalema, S.L.	Lengua Castellana, Matemáticas, CC.SS. y CC.NN. 2 Educación
Religión y Moral Católica	9788467582246	Ediciones SM, S.A.	Religión Católica. 2º Educación Primaria. Religión Católica 2. Ni
Valores sociales y cívicos	9788483055922	Santillana Grazalema, S.L.	Valores Sociales y Cívicos. 2º Educación Primaria. Valores Soci



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2015/2016**

Centro: 29005175 - C.E.I.P. Ricardo León Dirección: Archidona, 30 Municipio: Málaga Teléfono: 951298303

Curso: 3º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788467576764	Ediciones SM, S.A.
Ciencias Sociales	9788467576825	Ediciones SM, S.A.
Inglés	9780230492530	Macmillan, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788467576740	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas	9788467576757	Ediciones SM, S.A.
Religión y Moral Católica	9788467582253	Ediciones SM, S.A.
Valores sociales y cívicos	9788467576856	Ediciones SM, S.A.

Título del libro

Ciencias de la Naturaleza. 3º Educación Primaria. Savia. Andalucía
Ciencias Sociales. 3º Educación Primaria. 3 Primaria. Savia. Andalucía
Inglés. 3º Educación Primaria. Quest 3. Pupil's Book. Andalucía
Lengua castellana y Literatura. 3º Educación Primaria. Lengua 3
Matemáticas. 3º Educación Primaria. Matemáticas 3. Proyecto 3
Religión y Moral Católica. 3º Educación Primaria. Religión Católica 3
Valores Sociales y Cívicos. 3º Educación Primaria. Savia. Andalucía

Curso: 4º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ciencias de la Naturaleza	9788467575439	Ediciones SM, S.A.
Ciencias Sociales	9788467575569	Ediciones SM, S.A.
Inglés	9780230492547	Macmillan, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788467575392	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas	9788467575415	Ediciones SM, S.A.
Religión y Moral Católica	9788467582260	Ediciones SM, S.A.
Valores sociales y cívicos	9788467575644	Ediciones SM, S.A.

Título del libro

Ciencias de la Naturaleza. 4º Educación Primaria. Ciencias de la Naturaleza 4
Ciencias Sociales. 4º Educación Primaria. Ciencias Sociales 4.1
Inglés. 4º Educación Primaria. Quest 4 Pupil's Book. Andalucía
Lengua Castellana y Literatura. 4º Educación Primaria. Tres Trinos
Matemáticas. 4º Educación Primaria. Matemáticas 4. Proyecto 4
Religión Católica. 4º Educación Primaria. Religión Católica 4 An
Valores Sociales y Cívicos. 4º Educación Primaria. Valores Sociales y Cívicos 4



Fecha : 18/09/2015

Pág : 2 / 3

**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2015/2016**

Centro: 29005175 - C.E.I.P. Ricardo León Dirección: Archidona, 30 Municipio: Málaga Teléfono: 951298303

Curso: 5º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788467576870	Ediciones SM, S.A.	Ciencias de la Naturaleza. 5º Educación Primaria. Savia. Andalucía.
Ciencias Sociales	9788467576832	Ediciones SM, S.A.	Ciencias Sociales. 5º Educación Primaria. Savia. Andalucía.
Educación Ciudadanía y D.H.	9788467533163	Ediciones SM, S.A.	Educación para la Ciudadanía. Tercer ciclo EP
Inglés	9780230492554	Macmillan, S.A.	Inglés. 5º Educación Primaria. Quest 5. Pupil's Book. Andalucía
Lengua Castellana y Literatura	9788467576788	Ediciones SM, S.A.	Lengua Castellana y Literatura. 5º Educación Primaria. Tres Ttr
Matemáticas	9788467576818	Ediciones SM, S.A.	Matemáticas 5º Educación Primaria. Savia. Andalucía.
Religión y Moral Católica	9788467582277	Ediciones SM, S.A.	Religión Católica. 5º Educación Primaria. Religión Católica 5 An
Valores sociales y cívicos	9788467576863	Ediciones SM, S.A.	Valores Sociales y Cívicos. 5º Educación Primaria. Valores Soci

Curso: 6º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788467575927	Ediciones SM, S.A.	Ciencias de la Naturaleza. 6º Educación Primaria. Ciencias de la
Ciencias Sociales	9788467575804	Ediciones SM, S.A.	Ciencias Sociales. 6º Primaria. Ciencias Sociales. Savia. Andalucía
Inglés	9780230492561	Macmillan, S.A.	Inglés. 6º Educación Primaria. Quest 6. Pupil's Book. Andalucía
Lengua Castellana y Literatura	9788467575835	Ediciones SM, S.A.	Lengua Castellana y Literatura. 6º Educación Primaria. Tres Trin
Matemáticas	9788467575842	Ediciones SM, S.A.	Matemáticas 6º Educación Primaria. Savia. Andalucía.
Religión y Moral Católica	9788467582284	Ediciones SM, S.A.	Religión Católica. 6º Educación Primaria. Religión Católica 6 An
Valores sociales y cívicos	9788467575910	Ediciones SM, S.A.	Valores Sociales y Cívicos. 6º Educación Primaria. Valores Soci



Fecha : 18/09/2015

Pág : 3 / 3